
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.79 del Reg.
Data 05-09-2019

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO "PULIAMO IL
MONDO" - EDIZIONE 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di
settembre alle ore 09:15, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il Comune rappresenta unitariamente gli interessi della comunità, ne cura lo sviluppo e il
progresso civile nel pieno rispetto delle compatibilità ambientali, e che ispira la propria
azione alle finalità di tutela, conservazione e promozione delle risorse naturali,
paesaggistiche, storiche, architettoniche e delle tradizioni culturali presenti sul proprio
territorio;
tra gli obiettivi prioritari dell'Amministrazione Comunale vi è la tutela dell'ambiente e lo
sviluppo del volontariato e della partecipazione dei cittadini;

CONSIDERATO che l'iniziativa Puliamo il Mondo rappresenta l'unico appuntamento di
volontariato ambientale in grado di diffondere un messaggio di portata universale, fornendo
l'occasione di iniziare a costruire attraverso la partecipazione e la tenuta del tessuto sociale un
percorso comune fra Amministrazione ed i cittadini per migliorare la qualità della vita nei
paesi e nelle città ;

VISTA la nota congiunta di Legambiente, assunta al protocollo comunale n. 2384 del
21/03/2019, riguardante l'organizzazione dell'iniziativa a carattere ambientale “Puliamo il
Mondo”;

ATTESO  che anche per l'anno 2019 la Legambiente promuove l'iniziativa “PULIAMO IL
MONDO” che si terrà il 20-21-22 Settembre 2019, si colloca in un progetto mondiale di
volontariato denominato CLEAN UP THE WORLD che coinvolge decine di milioni di
persone in 120 Paesi del mondo;

RITENUTO di aderire all'iniziativa, con l'obiettivo di coinvolgere le classi scolastiche, le
associazioni di volontariato e di sensibilizzare i cittadini sul problema dell'inquinamento del
nostro territorio;

VISTE le modalità di adesione all'iniziativa, come da nota dell'Associazione Legambiente,
che per l'adesione e per la fornitura di n.1 Kit adulto (n. 50 volontari adulti) prevede una spesa
a titolo di contributo di € 350,00 (soggetto alla ritenuta di acconto del 4%) da distribuire ai
partecipanti;

CONSIDERATO che la spesa a titolo di contributo di € 350,00 (soggetto alla ritenuta di
acconto del 4%), derivante dalla adesione all'iniziativa, verrà imputata sul capitolo 757/0 di
bilancio del corrente anno finanziario;

TENUTO conto che l'evento verrà sostenuto direttamente dal Comune con il coinvolgimento
delle associazioni  presenti nel territorio;

PRESO atto che l'adesione alla manifestazione di che trattasi deve essere comunicata al
Coordinamento Nazionale di Puliamo il Mondo per l'invio dei kit necessari;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
espressi dai rispettivi responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del
D.l.vo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 05-09-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



VISTO il d.l.vo 18 agosto 2000, n. 267;

All'unanimità dei voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. DI RECEPIRE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. DI ADERIRE, per i motivi sopra espressi, all'iniziativa, promossa dalla Legambiente,
denominata "Puliamo il Mondo 2019 ", attraverso la realizzazione di una giornata dedicata al
tema ambientale da tenersi nella giornata di 21/09/2019;

3. DI ASSEGNARE la somma di € 350,00 (soggetto alla ritenuta di acconto del 4%) quale
contributo da versare a Legambiente per l’organizzazione della manifestazione;

4. DI PRENDERE ATTO che conseguentemente all’adesione Legambiente invierà 1 pacco
adulti (n. 50 volontari adulti)  da distribuire ai partecipanti;

5. DI PRENDERE ATTO che la somma è resa disponibile al cap. 757/0 del bilancio di
previsione 2019/2021 esercizio 2019;

6. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e nelle modalità
previste dall'art. 125, comma 1, del D.l.vo 18 agosto 2000 n. 267;

7. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio per i provvedimenti di
competenza.

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 05-09-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 03-10-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 771 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8611 del 03-10-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-10-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  03-10-2019  al  18-10-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 19-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 03-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 05-09-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


